i:.:, r:

'iil. .A$*.a2-y::*="<Jan@
".*8"!:f."",.''eaa2a"

'

Dr;i*íEi'{iilí#i:,
Íü^"",,,

rr,il"":ff1í1.?ji:,i,",,"":"i W+:i:^
unvrstÉruo »e rouceçÃo

SECR.ETARTa DE EDUCAÇÂo pRoFIssroNAL E TEcrvotóctca
INSTITUTo FEDERAL DE EDUCAçÃo, crÊlrcn r TDCNoLoGTA Do sERTÃo

PERNAIVBUCANO
CAMPU§ PETROLINA ZONA RURAL

DIREÇÃo GERÀL

PORTARIA N' T54 DE T6 DE ABRIL DE 2OI8

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAT OZ r»UC,eçÃO, CtÊwCt.a n TECNOLOGIA DO
srnrÃo pnnx^aMBUCANo - CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL, no uso da competência
que 'lhe foi delegada pela Portaria N' 460, de 20108/2015, publicada no DOU de 20/0812015,
resolve:

I - CONCEDER Adicional de Insalubridade ou Periculosidade sobre o vencimento do cargo
efetivo, no percentual discriminado, de acordo com o artigo 12 da Lei n' 8.270, de 17 de dezembro
de 1991, Laudo Técnico Pericial de Insalubridade e Periculosidade N' 041/2018-CSQVP/SEST,
Processo N' 23200.000226/2018-97 do Campus Petrolina Zona Rural.

Matricula
STAPE

2t73481

Jane Perez
Diretora Geral

Campus Petrolina Zona Rural
Portaria N" 460, DOU de 20108/2015

í-/

AdicionaV
Percentual

t0%Márcio Reman Santos Tavares

Servidor Localizacão

Laboratório de

Química

Vigência

05/0412018

I